2. At ego, Putatis enim, dicebam, incantation-
nibus quibusdam talia sedari, aut rebus extra ap-
pensis, cum tamen intus babiret malum? Ridebant
in hoc sermone meo, ac manifestum erat con-
demnari ab illis multam meam inscitiam, quando
nescirem, quae essent manifestissima, ac de qui-
bus nemo sanus contradiceret, quasi non ita se
haberent. Verumtamen Antigonus Medicus vi-

D d 5 deba-

offendet peritum, utrumque infinite, vt
structura postulabat, efferti. Reitz.

Αντέγονος ἔδοκε μοι ήσθιναι τῇ ἐρωτήσει μα-
πάλαι γὰρ ἡμελέστο; οἷμα, βοηθῶν αἰτῶν τῷ
Εὐκράτῃ μετὰ τῆς τέχνης, οὐκ τε παραγγέλ-
λων ἀπέχεσθαι, καὶ λάχανα στέπεσθαι, καὶ
ὅλως ὑφαρεῖ τῇ τόνε 5). Οὐ γάν Κλεόδημος,
ὑπομειδῶν ἄμα; Τί λέγεις, ἔφη, ὁ Τυχιάδη;
ἀπίστοι εἶναι σοι δοκεῖ τὸ ἐκ τῶν τοιώτων γῆ-
γνεσθαι τῶντος ὀφελείας ἐς τὰ νοσήματα; Εμοι
γε ἡν δύναμι· εἴ μη πάνυ τὴν γῆντο κορύζης με-
ταρσεῖν, οὐκ πιστεύσομεν τὰ ἔχει καὶ μηδὲν καπνο-
νέμενον τοιότα.

νῦντο

debatur delectari mea interrogatione, olim enim, puto, negligebatur, qui auxilium de arte sua afferre vellet. Eucrati, et vino illum abstinere iubens, et vesci oleribus, et in vniuersum de contentione remittere. Cleodemus ergo fabridens, *Quid ais,* inquit, *Tychiade?* *Incredibile* *zibi* *videtur,* *quasdam existere e calibus virilitates ad morbos?* *Mibi* vero, inquam; *nisi omnino pizuita pleuus mibi sit nasus,* *ut credam,* *externa,*

et

5. ὑφαρεῖν τῇ τόνε] Videtur exprobrare tacite Eucrati intemperantiam, ut circa vinum et carnes, sic etiam circa res venereas, quorūm τόνον hic respicere suspicor, licet generalius nomen ad omnem contentionem vehementiorem pertinere non ignorem. *Gefner.*

νέπτα τοῖς ἐνδόθεν ἀποχέρευτοι τὰ νοσήματα μὲν τὸ ἔμματίου, ὡς Φατε, καὶ γονητίας τοῦτο ἔνθεν, ποὺ τὴν ἴασιν ἐπικεφαλὴν προσαρτώμενα. τὸ δὲ ἄνετον γένοντο, ἃ δὲ τὴν ἕτερην Νεύτια λέσσοντας τὸν θέρμαντα ἐνδήση τὰ ἀναιδεῖκα ὅλας ψυχῆς. ἐγὼ γάρ τον τὸν λέσσοντα εἰδού πολλαῖς οὐχ χωλεύοντες ἀλγηθόμεν, ἐν ἀναιδήσῃ τῷ πάντῃ θέρμαστι.

Πάντι γαρ ιδιώτις, εἴπη δὲ Διονόμωχος, εἴ καὶ τὰ τοιῶτα ἐκ ἐμέλησε τοι εὑμαθεῖν, ὅτι τινα τρόπον ὠφελεῖ τοῖς νοσήμασι προΦερός μονα. καὶ μοι δοκεῖ, εἰδὲ τὰ προΦανέσατα ἀν παραδεξασθα ταῦτα, τῶν ἐκ περιόδῳ πυρετῶν τὰς αἰτοπομπὰς, καὶ τὸν ἐργετῶν τὰς κατα-

ΘΕΛΞΑΙ,

et quae nihil communicent cum internis rebus, morbos excitantibus, cum voculis quibusdam, ut dicitis, praestigiisque operosa esse, et sanationem, si appendatur, immittere? Enimvero hoc non congerit, neque si quis in pelle de Nemeaeo leone sexdecim rotas mustelas deliger. Ego enim leonem ipsum saepe claudicantem praedolore in integra sua pelle vidi.

9. *Omnino nimirum idiota es, ait Dinomachus, neque talta discere curasti, quemadmodum, cum morbis adbibentur, profici: ac videris mibi ne manifestissima quidem ista recipere, febrium intermissionum depulsiones, et serpenzium mulcedines, et tumo-*

θέλεσις, οὐδὲ Βαβώνων εἰστεις, οὐδὲ τάλλα ὅπερ
οὐδὲ αἱ γρῖς ἥδη ποιῆσιν. εἰ δὲ ἐκεῖνα γί-
γνεσται ἀπαντά, τί δή ποτε ἔχει ταῦτα σίην
γίγνεσθαι, ὑπὸ τῶν ὄμοιών; ἀπέραντα, ἢν δ'
ἔγωγ. ξυμπεράνητο. ἡ Διηνόμαχε, οὐδὲ ἦλω, Φα-
σίν, ἐκφέμεις τὸν ἥλον. καὶ δὲ γὰρ ὁ Φῆς, ταῦ-
τα δῆλα μετὰ τοιαύτης δυνάμεως γηγενόμενα
ἢν γὰν μὴ πείσης πρότερον ἐπάγων τὸν λόγον
διότε. Φύσις ἔχει γίγνεσθαι, τῷ τε πυρετῷ, καὶ
τῷ αἰδήματος δεδιότος, ἢ ὄνομα Θεσπέσιον, ἢ
ρησιγ βαρβαριὴν, οὐδὲ διὰ ταῦτο ἐκ τῷ βαβώ-
νος δραπετεύοντος, ἔτι δοι γράμματα μῆνοι τὰ λε-
γόμενά ἔσι.

Σὺ μοι δοκεῖς, ἢδ' ὃς ὁ Διηνόμαχος, τὰ τοι-
αῦτα λέγων, καὶ δὲ θεάς εἶναν πιστεύειν, εἴγε μὴ οἵτινες

*tumorum inguinalium salvationes, et reliqua, quae
iam et anus faciunt? Si vero illa fiunt omnia, quid
ni et ista putabis fieri a similibus? Ea quae non
consequuntur, inquam, concludis, Dinomache, et
clavo, quod aiunt, clavum eiicis. Neque enim,
quae dicas, ea tali potentia fieri manifestum est. Ni-
si enim prius eo conuersa disputatione persuaseris,
quomodo fieri ista possint, metuente febri aut tu-
more, vel diuinum nomen, vel sermonem Barberi-
cum, et propterea de inguinibus ausfugiente; abduc-
quae dicas aniles sunt fabulae.*

10. Videris tu mihi, ait Dinomachus, talia qui
dicas, neque Deos credere, si quidem non putas fie-

τὰς ἱάστις οἵου τα εἶναι υπὲρ ιερῶν ὄνομάτων γίγνεσθαι. τέτο μὲν, ἦν δ' ἐγὼ, μὴ λέγε, ἡ αἴριστη καλύτερος ἀδεν, καὶ θεῶν ὄντων, σύμβος τὰ τοιαῦτα φευδῆ εἴναι. ἐγὼ δὲ καὶ θεὸς σέβω, καὶ ἱάστις αὐτῶν ὁρῶ, καὶ ἐν ποιεστάς καρμυούντας, υπὲρ Φαρμάκων καὶ ἰατρικῆς, ἀνισάντες. ὁ γέννητος Ασπιληπίος αὔτος, καὶ αἱ πάνδας αὐτῷ, ἥπια Φάρμακα πάσσοντες, ἐθεραπευοντάς νοσήντας, ἐλέοντας καὶ μηγάλοις περιάπτοντες.

"Εἰ τὰτοι, ἔφη ὁ Ἰων, ἐγὼ δὲ υμῖν Θάυματα τοῖς διηγήσομαι. ἦν μὲν ἐγὼ μοιράκιον ἔτη, ἀμφὶ τὰ τέτταρα καὶ δέκα ἔτη σχεδόν: ἦν δὲ τις ἀγγέλλων τῷ πατρὶ, Μίδαν τὸν ἀμπελάργον,

ri posse, ut per diuina nomina sanationes continentur. Illud quidem, inquam, noli dicere, ut opere sim. Nibil enim probibet, eriam si Dii sunt, tamen talia esse mendacia. Ego vero et colo Deos, et curationes illorum video, et quae bene faciant laborantibus, quos medicamentorum et medicinæ opera restituant. Aesculapius enim ipse, eiusque filii, medicamentis bonis miscendis sanabant aegrotos, non leonibus mustelisque alligandis.